
EMAKUMEEN EUSKALDUN TXAPELKETA / TORNEO EUSKALDUN FEMINAS 

 

 

 

Clasificación : XXXVII SOPELANAKO UDALA SARIA CAD 
 

Lugar de celebración : SOPELANA 
Fecha : 21/08/21 
Clase de la prueba : 
Distancia : 32 Kms - Promed : 34.09 Kms/h. 

 
Cls Dor Apellido,Nombre Categ Publicidad Tiempos Diferencia 

 

1 511 DUPIN,MELANIE F-CAD LIVRADAIS V.C. 00:56:19  

2 7 SANCHEZ,ONEKA F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:57:50 1:31 min. 
3 52 GOROSTIZA,JOANE F-CAD RIO MIERA - MERUELO 00:57:52 1:33 min. 
4 9 SERRANO,AYALA F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:59:12 2:53 min. 
5 18 MOURO,VALERIA F-CAD TXORIERRIKO NESKEN TALDEA 00:59:12 2:53 min. 
6 6 BERGARA,GARAZI F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:59:12 2:53 min. 
7 8 PEREZ,ARENE F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:59:12 2:53 min. 
8 58 VALLE,ALBA F-CAD RIO MIERA - MERUELO 00:59:15 2:56 min. 
9 46 ZURIARRAIN,IZARO F-CAD ANDOAINGO TX. ESKOLA 00:59:17 2:58 min. 
10 510 SERRES,LEA F-CAD AVIRON BAYONNAIS 00:59:18 2:59 min. 
11 59 VALLE,ARIADNA F-CAD RIO MIERA - MERUELO 00:59:22 3:03 min. 
12 63 ABECIA,GARAZI F-CAD SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 00:59:23 3:04 min. 
13 522 BARCENA,LAURA F-CAD ISIDORO SAN JUSTO 00:59:24 3:05 min. 
14 55 OTERO,ALBA F-CAD RIO MIERA - MERUELO 00:59:26 3:07 min. 
15 39 URTASUN,LEIRE F-CAD NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 00:59:29 3:10 min. 
16 60 SUPERVIA,NAROA F-CAD RIO MIERA - MERUELO 00:59:35 3:16 min. 
17 10 TELLERIA,HAIZEA F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:59:35 3:16 min. 
18 35 MONTALBAN,AINTZANE F-CAD NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 00:59:35 3:16 min. 
19 22 URIARTE,MIREN MAIRU F-CAD TXORIERRIKO NESKEN TALDEA 00:59:45 3:26 min. 
20 5 DRAVASA,IRENE F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:59:45 3:26 min. 
21 62 SANZ DE GALDEANO,AMA F-CAD NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 00:59:45 3:26 min. 
22 519 GONZALEZ,DESIRE F-CAD VIELLA/GUTTRANS 00:59:45 3:26 min. 
23 520 SANCHEZ,ALBA F-CAD VIELLA/GUTTRANS 01:00:12 3:53 min. 
24 51 ARCE,ADRIANA F-CAD RIO MIERA - MERUELO 01:00:12 3:53 min. 

Corredores clasificados : 24 

Clasificación de : FEMINAS CADETES 
 

1 511 DUPIN,MELANIE F-CAD LIVRADAIS V.C. 00:56:19  

2 7 SANCHEZ,ONEKA F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:57:50 1:31 min. 
3 52 GOROSTIZA,JOANE F-CAD RIO MIERA - MERUELO 00:57:52 1:33 min. 
4 9 SERRANO,AYALA F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:59:12 2:53 min. 
5 18 MOURO,VALERIA F-CAD TXORIERRIKO NESKEN TALDEA 00:59:12 2:53 min. 
6 6 BERGARA,GARAZI F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:59:12 2:53 min. 
7 8 PEREZ,ARENE F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:59:12 2:53 min. 
8 58 VALLE,ALBA F-CAD RIO MIERA - MERUELO 00:59:15 2:56 min. 
9 46 ZURIARRAIN,IZARO F-CAD ANDOAINGO TX. ESKOLA 00:59:17 2:58 min. 
10 510 SERRES,LEA F-CAD AVIRON BAYONNAIS 00:59:18 2:59 min. 
11 59 VALLE,ARIADNA F-CAD RIO MIERA - MERUELO 00:59:22 3:03 min. 
12 63 ABECIA,GARAZI F-CAD SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 00:59:23 3:04 min. 
13 522 BARCENA,LAURA F-CAD ISIDORO SAN JUSTO 00:59:24 3:05 min. 
14 55 OTERO,ALBA F-CAD RIO MIERA - MERUELO 00:59:26 3:07 min. 
15 39 URTASUN,LEIRE F-CAD NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 00:59:29 3:10 min. 
16 60 SUPERVIA,NAROA F-CAD RIO MIERA - MERUELO 00:59:35 3:16 min. 
17 10 TELLERIA,HAIZEA F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:59:35 3:16 min. 
18 35 MONTALBAN,AINTZANE F-CAD NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 00:59:35 3:16 min. 
19 22 URIARTE,MIREN MAIRU F-CAD TXORIERRIKO NESKEN TALDEA 00:59:45 3:26 min. 
20 5 DRAVASA,IRENE F-CAD ZU-K / LIMOUSIN 00:59:45 3:26 min. 
21 62 SANZ DE GALDEANO,AMA F-CAD NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 00:59:45 3:26 min. 
22 519 GONZALEZ,DESIRE F-CAD VIELLA/GUTTRANS 00:59:45 3:26 min. 
23 520 SANCHEZ,ALBA F-CAD VIELLA/GUTTRANS 01:00:12 3:53 min. 
24 51 ARCE,ADRIANA F-CAD RIO MIERA - MERUELO 01:00:12 3:53 min. 



EMAKUMEEN EUSKALDUN TXAPELKETA / TORNEO EUSKALDUN FEMINAS 

 

 

Clasificación por equipos 
 

1 ZU-K / LIMOUSIN 02:56:14  

2 RIO MIERA - MERUELO 02:56:29 a 15 
3 NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 02:58:49 a 2:35 



EMAKUMEEN EUSKALDUN TXAPELKETA / TORNEO EUSKALDUN FEMINAS 

 

 

 

Clasificación : XXXVII SOPELANAKO UDALA SARIA OPEN 
 

Lugar de celebración : SOPELANA 
Fecha : 21/08/21 
Clase de la prueba : 
Distancia : 93 Kms - Promed : 35.85 Kms/h. 

 
Cls Dor Apellido,Nombre Categ Publicidad Tiempos Diferencia 

 

1 293 STEELS,CLAIRE F-ELI SOPELA WOMEN´S TEAM 02:35:40  

2 319 MENDEZ,IRENE F-ELI RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:35:40  mt. 
3 343 SCHWEIKART,AILEEN F-ELI BIZKAIA DURANGO 02:35:40  mt. 
4 629 LAIZANE,LIJA F-ELI ENEICAT-RBH GLOBAL-MARTIN 02:35:52 12 seg. 
5 272 ERASO,IDOIA F-S23 LABORAL KUTXA FUND. EUSKA 02:36:54 1:14 min. 
6 269 BELOKI,IRANTZU F-S23 LABORAL KUTXA FUND. EUSKA 02:38:15 2:35 min. 
7 263 GILL,NADINE F-ELI BIZKAIA DURANGO 02:38:15 2:35 min. 
8 628 BULLERI,ALESSIA F-ELI ENEICAT-RBH GLOBAL-MARTIN 02:38:50 3:10 min. 
9 108 RUIZ,LAURA F-JUN RIO MIERA-MERUELO-CANTABR 02:38:50 3:10 min. 
10 342 COUTINHO,ALICE F-S23 SOPELA WOMEN´S TEAM 02:38:50 3:10 min. 
11 639 ESTEBAN,CAROLINA F-S23 RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:38:50 3:10 min. 
12 276 LARRARTE,EUKENE F-ELI LABORAL KUTXA FUND. EUSKA 02:38:50 3:10 min. 
13 279 RODRIGUEZ,SOFIA F-S23 SOPELA WOMEN´S TEAM 02:38:50 3:10 min. 
14 165 CAMINO,OLATZ F-JUN ARABARRAK 02:38:50 3:10 min. 
15 649 FASOI,VARVARA F-ELI ENEICAT-RBH GLOBAL-MARTIN 02:38:50 3:10 min. 
16 258 LARTITEGI,AMAIA F-S23 BIZKAIA DURANGO 02:38:50 3:10 min. 
17 334 LOPEZ,ENARA F-ELI TEAM FARTO - BTC 02:38:50 3:10 min. 
18 184 IMAZ,NAHIA F-JUN NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 02:38:50 3:10 min. 
19 133 GUTIERREZ,SANDRA F-JUN BIORACER-METALLO 02:38:50 3:10 min. 
20 285 CANTERA,INES F-S23 SOPELA WOMEN´S TEAM 02:38:50 3:10 min. 
21 299 AYALA,CAMILA F-ELI VIPEQ TEAM 02:38:57 3:17 min. 
22 172 VADILLO,ENERITZ F-JUN SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 02:39:00 3:20 min. 
23 381 MARTIN,Isabel F-S23 RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:39:00 3:20 min. 
24 457 SAN JUSTO,CLAUDIA F-JUN ISIDORO SAN JUSTO 02:39:00 3:20 min. 
25 642 TENORIO,LAURA F-ELI RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:39:00 3:20 min. 
26 254 GILABERT,ARIANA F-S23 BIZKAIA DURANGO 02:39:00 3:20 min. 
27 180 PUIGDEFABREGAS,LAIA F-JUN NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 02:39:00 3:20 min. 
28 255 GONZALEZ,LUCIA F-ELI BIZKAIA DURANGO 02:39:03 3:23 min. 
29 632 ZUÑIGA,SILVIA F-ELI ENEICAT-RBH GLOBAL-MARTIN 02:39:03 3:23 min. 
30 109 BETI,MARTA F-JUN RIO MIERA-MERUELO-CANTABR 02:39:13 3:33 min. 
31 391 HORCAJADA,Ania F-S23 RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:39:17 3:37 min. 
32 273 ESTEVEZ,GARAZI F-S23 LABORAL KUTXA FUND. EUSKA 02:39:17 3:37 min. 
33 385 DIAZ,PAULA F-ELI RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:39:58 4:18 min. 

Corredores clasificados : 33 

Clasificación de : FEMINAS JUNIORS 
 

1 108 RUIZ,LAURA F-JUN RIO MIERA-MERUELO-CANTABR 02:38:50 min. 
2 165 CAMINO,OLATZ F-JUN ARABARRAK 02:38:50 mt. 
3 184 IMAZ,NAHIA F-JUN NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 02:38:50 mt. 
4 133 GUTIERREZ,SANDRA F-JUN BIORACER-METALLO 02:38:50 mt. 
5 172 VADILLO,ENERITZ F-JUN SEGUROS BILBAO-MIRIBILLA 02:39:00 10 seg. 
6 457 SAN JUSTO,CLAUDIA F-JUN ISIDORO SAN JUSTO 02:39:00 10 seg. 
7 180 PUIGDEFABREGAS,LAIA F-JUN NAFARROA ERMITAGAÑA NAVAR 02:39:00 10 seg. 
8 109 BETI,MARTA F-JUN RIO MIERA-MERUELO-CANTABR 02:39:13 23 seg. 



EMAKUMEEN EUSKALDUN TXAPELKETA / TORNEO EUSKALDUN FEMINAS 

 

 

Clasificación de : FEMINAS SUB-23 
 

1 272 ERASO,IDOIA F-S23 LABORAL KUTXA FUND. EUSKA 02:36:54  min. 
2 269 BELOKI,IRANTZU F-S23 LABORAL KUTXA FUND. EUSKA 02:38:15 1:21 min. 
3 342 COUTINHO,ALICE F-S23 SOPELA WOMEN´S TEAM 02:38:50 1:56 min. 
4 639 ESTEBAN,CAROLINA F-S23 RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:38:50 1:56 min. 
5 279 RODRIGUEZ,SOFIA F-S23 SOPELA WOMEN´S TEAM 02:38:50 1:56 min. 
6 258 LARTITEGI,AMAIA F-S23 BIZKAIA DURANGO 02:38:50 1:56 min. 
7 285 CANTERA,INES F-S23 SOPELA WOMEN´S TEAM 02:38:50 1:56 min. 
8 381 MARTIN,Isabel F-S23 RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:39:00 2:06 min. 
9 254 GILABERT,ARIANA F-S23 BIZKAIA DURANGO 02:39:00 2:06 min. 
10 391 HORCAJADA,Ania F-S23 RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:39:17 2:23 min. 
11 273 ESTEVEZ,GARAZI F-S23 LABORAL KUTXA FUND. EUSKA 02:39:17 2:23 min. 

 
Clasificación de : FEMINAS ELITES 

 

1 293 STEELS,CLAIRE F-ELI SOPELA WOMEN´S TEAM 02:35:40  

2 319 MENDEZ,IRENE F-ELI RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:35:40  mt. 
3 343 SCHWEIKART,AILEEN F-ELI BIZKAIA DURANGO 02:35:40  mt. 
4 629 LAIZANE,LIJA F-ELI ENEICAT-RBH GLOBAL-MARTIN 02:35:52 12 seg. 
5 263 GILL,NADINE F-ELI BIZKAIA DURANGO 02:38:15 2:35 min. 
6 628 BULLERI,ALESSIA F-ELI ENEICAT-RBH GLOBAL-MARTIN 02:38:50 3:10 min. 
7 276 LARRARTE,EUKENE F-ELI LABORAL KUTXA FUND. EUSKA 02:38:50 3:10 min. 
8 649 FASOI,VARVARA F-ELI ENEICAT-RBH GLOBAL-MARTIN 02:38:50 3:10 min. 
9 334 LOPEZ,ENARA F-ELI TEAM FARTO - BTC 02:38:50 3:10 min. 
10 299 AYALA,CAMILA F-ELI VIPEQ TEAM 02:38:57 3:17 min. 
11 642 TENORIO,LAURA F-ELI RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:39:00 3:20 min. 
12 255 GONZALEZ,LUCIA F-ELI BIZKAIA DURANGO 02:39:03 3:23 min. 
13 632 ZUÑIGA,SILVIA F-ELI ENEICAT-RBH GLOBAL-MARTIN 02:39:03 3:23 min. 
14 385 DIAZ,PAULA F-ELI RIO MIERA - CANTABRIA DEP 02:39:58 4:18 min. 

 
Clasificación por equipos 

 

1 BIZKAIA DURANGO 07:52:45  

2  SOPELA WOMEN´S TEAM 07:53:20 a 35 
3 RIO MIERA – CANTABRIA DEP 07:53:20 a 35 
4 ENEICAT-RBH GLOBAL-MARTIN 07:53:32 a 47 
5 LABORAL KUTXA FUND. EUSKA 07:53:59 a 1:14 

 


